Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9109008773/910901001

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

03.10.2022                                                                                                                                         № 420-О

с. Винницкое

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 11 классе в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 03.10.2022 № 804 «Об утверждении мест регистрации на итоговое

сочинение (изложение) в Симферопольском районе в 2022/2023 учебном году», в соответствии с

п. 23, 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение в 11-м классе в следующие сроки:

07 декабря 2022 года – основной этап

01 февраля 2023 года – дополнительный этап

03 мая 2023 года – дополнительный этап.

2. Закрепить аудиторию № 43 на базе МБОУ «Винницкая школа» на дату проведения итогового

сочинения.

3. Закрепить за каждым учащимся отдельное рабочее место (приложение № 1).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

5. Ответственному за организацию и проведение итогового сочинения Джеляловой Гульзаре

Хабибуллаевне обеспечить:

5.1 регистрацию обучающихся 11-го класса на основании поданных участниками заявления и

согласия на обработку персональных данных в следующие сроки:

I этап – с 18 октября 2022г. по 23 ноября 2022г.,

II этап – с 18 октября 2022г. по 18 января 2023г.,

III этап – с 18 октября 2022г. по 19 апреля 2023г.;

5.2 организацию и проведение итогового сочинения в установленные сроки согласно Порядку

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования;

5.3 оборудование аудитории средствами видеонаблюдения;

5.4 тиражирование бланков участников итогового сочинения, контрольных измерительных

материалов и необходимой сопроводительной документации на уровне школы;

5.5 соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) и протоколов их проверки в управление образования;

5.6 предоставление в управление образования в установленные сроки отсканированных

изображений оригиналов бланков ответов итогового сочинения (изложения), протоколов

проверки итогового сочинения (изложения), актов, форм, отчётов и иной сопроводительной

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

документации по проведению итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование

ГИА» и др.);

5.7 ознакомление участников с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после

получения из управления образования сведений о результатах итогового сочинения

(изложения);

5.8 соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы в условиях сохранения

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

6. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (приложение 2).

7. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 3).

8. Работникам ППЭ школы руководствоваться Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской федерации и Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко

С приказом от 03.10.2022  № 420-О

ознакомлены:

_____________ Г.Х.Джелялова
подпись

_____________
дата

 _____________ Л.Н.Егорченко
подпись

_____________
дата

_____________ О.А.Каретникова
подпись

_____________
дата

_____________ М.А.Козак
подпись

_____________
дата

_____________ Т.А.Бойцова
подпись

_____________
дата

_____________ Е.Н.Подгайская
подпись

_____________
дата

_____________ Н.А.Гусак
подпись

_____________
дата

_____________ Н.М.Аблаева
подпись

_____________
дата

_____________ Л.А.Сеитджелилова
подпись

_____________
дата

Приложение 1

к приказу по школе

от 03.10.2022 № 420-О

СПИСОК ОБУЧАЩИХСЯ

11-го класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Рабочее место в аудитории

1.  Байгуджинов Д. А-1

2.  Васильченко Е. А-2

3.  Егоров Р. А-3

4.  Кобылянский С. Б-1

5.  Лановик Т. Б-2

6.  Пренко В. В-1

7.  Столетняя М. В-2

8.  Успехов Н. В-3

Приложение 2

к приказу по школе

от 03.10.2022 № 420-О

СОСТАВ

комиссии в МБОУ «Винницкая школа»

по проведению итогового сочинения в 11 классе

Дата

проведения
Ф.И.О. работника

Преподаваемый

предмет
Должность в ППЭ

07.12.2022 Джелялова Г.Х. ЗДУВР,

Учитель физики

Руководитель ППЭ

Бойцова Т.А. Учитель технологии Организатор в аудитории

Подгайская Е.Н. Педагог-психолог Организатор в аудитории

Гусак Н.А. Заведующая школьной

библиотекой

Организатор вне аудитории

Аблаева Н.М. Администратор ЭлЖур Технический специалист

Сеитджелилова Л.А. Медицинская сестра Медицинская сестра

Приложение 3

к приказу по школе

от 03.10.2022 № 420-О

СОСТАВ

комиссии в МБОУ «Винницкая школа»

по проверке итогового сочинения в 11 классе

Дата

проведения
Ф.И.О. работника Преподаваемый предмет Должность в ППЭ

07.12.2022 Каретникова О.А. Учитель русского языка и

литературы

Эксперт

Егорченко Л.Н. Учитель русского языка и

литературы

Учитель-ассистент

Козак М.А. Учитель русского языка и

литературы

Учитель-ассистент